
 ซ 

สารบญั 
                     หนา 
กิตติกรรมประกาศ        ค 
บทคัดยอภาษาไทย        ง 
บทคัดยอภาษาอังกฤษ        ฉ 
สารบาญ         ซ 
สารบาญตาราง         ญ 
สารบาญภาพ         ฏ 
บทท่ี 1 บทนํา           
 หลกัการและเหตผุล         1 
 วัตถุประสงค          2 
 นิยามศัพท          2 
 ประโยชนท่ีคาดวาจะไดรับ        3 
บทท่ี 2 แนวคิด ทฤษฎีและวรรณกรรมท่ีเก่ียวของ 
 ทฤษฎท่ีีเกี่ยวของ         4 
 ทฤษฎเีกี่ยวกับตนทุน         4 
 ทฤษฎเีกี่ยวกับผลตอบแทน        5 
 ทบทวนวรรณกรรม         6 
 ความรูทั่วไปเกี่ยวกับงา         7 
 การสกัดน้ํามันงา        16 
 ขอมลูท่ัวไปเกี่ยวกับกลุมแปรรูปผลิตภณัฑเกษตรปลอดสารเคมี  24 
บทท่ี 3 ระเบยีบวธีิการศึกษา 
 ขอบเขตการศกึษาและวิธีการศกึษา     26 
 วิธีการเก็บขอมูล        27 
 กรอบแนวคิดในการศึกษา      28 
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 ฌ 

สารบัญ (ตอ) 
                      หนา 
บทท่ี 4 ตนทุนและผลตอบแทนของการผลิตน้ํามนังา 
 ตนทุนการทําน้ํามันงา       29 
 คาใชจายในการลงทุน       29 
 ตนทุนการผลติ        33 
 คาใชจายในการดําเนินงาน      46 
 ผลตอบแทนจากการผลิตน้ํามันงา      48 
บทท่ี 5 สรุปผลการศึกษาและขอเสนอแนะ 
 สรุปผลการศกึษา       63 
 ตนทุนและผลตอบแทนจากการผลิตน้ํามันงา    64 
 ขอจํากดัของการศกึษา       66 
 ปญหาท่ีพบ        66 
 ขอเสนอแนะ        67 
บรรณานุกรม         68  
ภาคผนวก         69 
ประวัติผูเขียน         72 
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 ญ 

สารบัญตาราง 
 ตารางท่ี                                                                                                                                  หนา 

3 – 1 
4 – 1 
4 – 2 
4 – 3 
4 – 4 
4 – 5 
4 – 6 
4 – 7 
4 – 8 
4 – 9 
4 – 10 
4 – 11 
4 – 12 
4 – 13 
4 – 14 
4 – 15 
4 – 16 
4 – 17 
4 – 18 
4 – 19 
4 – 20 
4 – 21 
4 – 22 
4 – 23 
4 – 24 

แสดงคณุคาทางโภชนาการของงาเปรียบเทียบกับถั่วเหลอืงและไขไก 
แสดงถึงตนทุนการกอสรางโรงเรือน 
แสดงรายละเอียดอุปกรณการผลติน้ํามันงา อายกุารใชงาน 3 ป 
แสดงรายละเอียดอุปกรณในการเก็บรกัษา อายกุารใชงาน 1 ป 
แสดงรายละเอียดเคร่ืองมอืและอุปกรณการผลติ อายกุารใชงาน 1 ป 
แสดงปริมาณการผลิตน้ํามันงาท้ังป 
แสดงตนทุนวัตถดุิบทางตรงในการผลติน้ํามันงา 
แสดงตนทุนวัตถดุิบทางออมในการผลติน้ํามันงา 
แสดงถึงตนทุนคาแรงงานทางตรง 
แสดงคาใชจายในการผลิตผันแปร 
แสดงคาใชจายในการผลิตผันแปรตอขวดแยกตามขนาดบรรจุ 
แสดงถึงตนทุนผันแปรในการผลติน้ํามันงา 
แสดงถึงคาเสื่อมราคาของโรงเรอืนและอุปกรณการผลิต 
แสดงถึงคาใชจายในการผลิตคงท่ี 
แสดงถึงคาใชจายเครื่องมือและอุปกรณตัดจําหนาย 
แสดงการคํานวณราคาบรรจุภณัฑ 
แสดงถึงคาใชจายในการดําเนนิงานตอป 
แสดงตนทุนการผลติน้ํามันงาขนาดตางๆ ตอครก 
แสดงรายไดจากการขายน้ํามันงา 
แสดงการคํานวณกําไร (ขาดทนุ) สุทธิจากการขายน้ํามันงา 
แสดงอัตราสวนกําไร (ขาดทุน) สุทธิตอตนทุน 
แสดงอัตราสวนกําไร (ขาดทุน) สุทธิตอคาขาย 
แสดงการเปรียบเทียบอัตราสวนทางการเงิน 
แสดงถึงกระแสเงินสดรับ 
สรุปคาใชจายในการลงทุนตลอดอายุโครงการ 

15 
30 
31 
31 
32 
35 
36 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
52 
54 
56 
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 ฎ 

สารบัญตาราง 
 ตารางท่ี                                                                                                                                  หนา 

4 – 25 
4 – 26 
4 – 27 
5 – 1 
 

แสดงถึงตนทุนการผลิตตลอดระยะเวลา 5 ป 
แสดงถึงกระแสเงินสดรับสุทธ ิ
แสดงถึงระยะเวลาในการคนืทุนของการผลิตน้ํามนังา 
แสดงผลการศกึษาตนทุนและผลตอบแทนจากการผลติน้ํามันงา 
 

58 
60 
61 
65 
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 ฏ 

สารบัญภาพ 
  ภาพที่                                                                                                                                    หนา 

3 – 1 
3 – 2 
3 – 3 
3 – 4 
3 – 5 
3 – 6 
3 – 7 
3 – 8 
3 – 9 
3 – 10 
3 – 11 
3 – 12 
3 – 13 
3 – 14 
3 – 15 
3 – 16 
3 – 17 
4 – 1 
 
 
 

แสดงการปลูกแบบหวาน 
แสดงการปลูกแบบโรยเปนแถว 
แสดงวิธกีารบมงา 
แสดงวิธกีารตากงา 
แสดงการฝดเมลด็งา 
แสดงการนําเมล็ดงาไปตาก 
แสดงการตากเมล็ดงา 
แสดงงาท่ีตวงใสครกรอการอีด 
แสดงการเริ่มอดีน้ํามันงา 
แสดงการอดีน้ํามันงา 
แสดงเมลด็งาท่ีเร่ิมแตก 
แสดงการแซะกากงา 
แสดงน้ํามันงาท่ีกนครก 
แสดงน้ํามันงาท่ีผานการพักตะกอนแลว 
แสดงการบรรจุน้ํามันงาลงในขวด 
แสดงการซลีปากขวด 
แสดงน้ํามันงาพรอมจําหนาย 
แสดงอัตรากาํไรตอตนทุนและอตัรากาํไรตอคาขายของน้ํามันงา 
 

10 
11 
12 
13 
17 
17 
18 
18 
19 
19 
20 
20 
21 
22 
22 
23 
23 
53 

 

 
 
 

ÅÔ¢ÊÔ·¸Ô ìÁËÒÇÔ·ÂÒÅÑÂàªÕÂ§ãËÁè
Copyright  by Chiang Mai University
A l l  r i g h t s  r e s e r v e d

ÅÔ¢ÊÔ·¸Ô ìÁËÒÇÔ·ÂÒÅÑÂàªÕÂ§ãËÁè
Copyright  by Chiang Mai University
A l l  r i g h t s  r e s e r v e d


